
 

от  «02» сентября  2024  г.                                                                       № 176-ОД 

 

«Об утверждении порядка оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский 

район консультационного центра «Мы вместе» 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 10 августа 

2021 года № Р-183 «Об утверждении методических рекомендаций по 

оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»», приказываю: 

1. Утвердить порядок оказания услуг психолого-педагогической, 

методической консультационной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в МБДОУ ДСКВ № 29 г.Ейска МО Ейкий район 

консультационного центра «Мы вместе». 

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования. 

3. Утвердить режим (приложение 1), план работы консультационного 

центра на учебный год (приложение 2), состав консультационного центра 

«Мы вместе» (приложение 3). 

4. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра возлагается на заведующего дошкольной 

образовательной организацией. 

5. Старшему воспитателю (Модлиной Е.В.) еженедельно обновлять 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 



информацию о работе консультационного центра в образовательной 

организации на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Заведующий                                        Н.И.Сахно   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

  



                                                                                                            Приложение 1 

 

Режим работы консультационного центра «Мы вместе» 

 
№ 

п/п 

Дни недели Время работы КЦ 

1 понедельник 08.00 – 17.00 

2 вторник 08.00 – 17.00 

3 среда 08.00 – 17.00 

4 четверг 08.00 – 17.00 

5 пятница 08.00 – 17.00 

 

Примечание: консультирование родителей (законных представителей) может 

осуществляться одним или несколькими специалистами одновременно 

 

 

 

Заведующий                                                                                             Н.И.Сахно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 3 

 

 

Состав консультационного центра «Мы вместе» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. специалиста Должность 

1 Модлина Евгения Викторовна Старший воспитатель 

Педагог-психолог 

2 Каторгина Ирина Александровна Музыкальный руководитель 

3 Игнашева Елена Владимировна Воспитатель  

4 Подойникова Анжела Владимировна Воспитатель  

5 Потехина Вера Александровна Учитель-логопед 

6 Чечетенко Татьяна Юрьевна Инструктор по физической культуре 

7 Талаева Ирина Геннадиевна Медицинская сестра 

 

 

 

Заведующий                                                                                         Сахно Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-12T10:13:22+0300
	Сахно Наталья Ивановна




